Baccæ formæ indicatæ, omnino magis odoræ et sapidæ sunt quam folia, aroma enim et amarities major est cum pinguedine conjuncta, quæ in omnibus ejus partibus observanda. Continent duplex oleum, æthereum et unguinosum.

Baccæ ipsæ ore masticatae dicuntur præcavere infectionem febrium malignarum. Vix vero in pulverem bene conteruntur ob naturam unguinosam. Oleum destillatum aroma spirat gratum, sed raro cum saccharo assumitur ad usum internum, magis quadrat externe.

Oleum unguinosum, quod ad nos ex Hispania, Lusitania advehitur duplex est. Vulgatius viliusque extricatur coctione subjunetaque expressione; baccæ recentes et bene maturæ collectæ conquassantur et aqua supra ignem lenem per 10 horas excoquuntur, quo facto tota massa linteo sacco excepta, prelo comprimitur, et fluidum hoc cum illo sponte promanato commiscetur. Omnibus refrigeratis oleum aquæ innatæ et deponitur. Hæc pulpa de novo aqua cocta et eodem modo tractata, denuo oleum largitur notæ vero vilioris (1). Probum oleum est coloris viridis spissitudinis axungitæ porcinæ, odoris laurini, saporis amari. Constat ex partibus æthereis et unguinosis, ideo ejus proprietates mixtæ. Corrumperit cum oleo olivarum,

Alterum oleum sola expressione obtentum insipidum fere est et inodorum, fluidumque (2); aëri expositum axungiae spissitudinem acquirit, cuius et proprietates absque ullo discrimine habet.

Vires. Oleum coctione pressioneque obtentum ob virtutes suas excellentes ad tumores discutiendos, ad dolores sedandos, partes roborandos tono amisso, quod bene quadrat ad flatus colicas cientes pellendos. Emplastrum de bacis lauri cum successu applicatur abdomini ad flatus pellendos, vomitum sedandum, et ventriculum roborandum.

## LAURUS SASSAFRAS.

*L.* foliis decidius integris lobatisque, floribus dioicis. *Lin. spec. plant. ed. Willd. l. c.*

Sassafras arbor ex Florida, sicutine folio, *Baub. pin.* 431. *Sassafras Monardi. Dalech. hist.* 1786. *Sassafras lignum pavanum. J. Baub.* 1568. *Cornus mas odorata,* folio trifido margine flavo, *Sassafras dicto, Plucknet alm.* 120. t. 222. f. 6. *Catesby Carol.* 1. p. 55. t. 55. et *bort.* p. 17. Nro. 30. *Kalm. Resa til norra america tom 2.* p. 270. 434. *Seligmann av. ic.* 2. t. 10. *Sassafras Blakw.* t. 267. *Laurus foliis integris trilobisque Lin. bort. Clifort.* 154. *Duhamel arb.* 1. p. 350. Nro. 7. *Laurus Sassafras Mill. dict. Nro. 7. Trew plant. Ehret.* t. 59. 60. *Micheaux flor. bor. amer.* p. 244. *Lamark encyclop. l. c.*

Arbor ob foliorum formam notabilis et unica foliis divisis in toto Lauri genere instructa. Ascendit illa ad altitudinem pedum viginti et tringinta, truncus vero in diametro habet pedem unum alterumque. Hæc vero magnitudinis ratio dependet a soli natalis natura ac climate, sic in Florida et Carolina talis magnitudinis magisque

(2) Lewis mat. med. p. 346.

aromatica invenitur quam in Canada ac Virginia. ubi solum fruticem refert. Superne dirimatur in frondes copiosos cymam amplam formantes. Rami sunt cylindrici, cortice glabro et virescente involuti, foliis plurimis coronati. Folia sunt alterna petiolata, quo ad formam ac magnitudinem valde variantia. Nonnulla sunt divisa in duos tresve lobos, alia sunt integerrima: omnia tamen glabra, coloris paleae virescentis cum admixta aliquantulum glaucedine, nervis ramosis percursa; magnitudine ab illa palmari ad bipolicarem. Foliorum axillæ novaculis munita et illa sunt lanuginosa molliaque. Flores proveniunt ex ramulis anno præcedente enatis, dispositi in paniculis vel corymbis unum duos-ve pollices æquantibus. Horum pedunculi singuli; bracteolis minutis, linearibus, caducis suffulti. Flores parvuli, lutescentes, dioici vel polygami: perianthio in sex lacinias lineares diviso; staminibus novem perianthio brevioribus, utrinque glandula munitis. Ovarium ovale, stylo stamina excedente coronatum, stigmate obtuso aut truncato. Drupa ovalis maturitate cœrulea calycis rudimento inferne munita.

Inhabitat arbor hæc plurimas regiones Americæ borealis, præcipue Virginiam Carolinam, Floridam, Canadam, imo meridionalem, Mexico et Brasiliam.

Lignum ejus usui œconomico valde acceptum ob resistentiam suam putredini, et utensilia ex illis facta, præcipue lecta cimicibus inamœna ob odorem fragranteem. Hæc vero res molesta, quod aëri expositum a vermis mox devoretur. Folia vaccis, baccaæ vero avibus bonum gratumque pabulum largiuntur. Cortex ad tingendam lanam colore aurantiaco usurpatur; flores vero forma Theæ consumuntur (1).

(1) Kalm. I. c.

In officinis medicis in usum veniunt cortex et lignum. Lignum ad nos adfertur in frustis magnis, crassis, tuberosis, coloris lutescentis vel rubescentis, saporis fortis acris aromatici, odoris amoeni foeniculacci. Cum vel sine cortice adfertur et magni momenti est, nam cortice orbata omnes recensitas qualitates amisit. Cortex extus rugosus, cinereo fuscus, intus ferugineus, levis in strata tenuia dilacerandus, ligno præstantior. Virtus hæc sita est in oleo æthereo, cuius ex libra una ligni una duæve drachmæ obtinentur, et offert ab initio colorem nullum, qui ætate transit in luteum, et deinde rubicundum, fragrans et odore ligni, pungens, aqua gravius, ideo cito fundum petit, imo oleo Caryophyllorum ponderosius (2). Infusum aquosum saturate est rubrum, ligni odorem et saporem præferens; in extractum inspissatum, est amaricans subadstringens. Extractum spirituosum aromaticas partes vehit.

Præter quod ingrediatur tinteturam lignorum nulla alia existunt præparata.

Vires sunt stimulantes, humores resolventes, dia-phoreticæ et diureticæ. In rheumatismis frigidis, imo in podagra valde celebratur (3). In hydrope valde proficuum remedium visum fuit et plurimis exemplis decantatum (4). Fiducia in lue venerea nunc plane evanuit. Contraindicatur in subjectis habitus sicci, plethoricis, cholericis in inflammations pronis.

Dosis ligni a drachmis duabus ad quatuor, corticis ab una ad duas pro infusi libra.

(2) Hoffmann obs. phys. chem. p. 31.

(3) Monardi l. c. p. 321.

(4) Valisneri Ephem. nat. cur. cent. 3. obs. 28. p. 54. Kalm l. c. p. 434.

# POSITIONES MEDICAE.

1. Systema corporum naturale perfectissimum corum largitur cognitionem.

2. Corpora naturalia non gradatim sed reticulatim quaquavorsum sibi affinia sunt.

3. Plantæ ab animalibus solum characteribus negativis differunt.

4. Plantæ irritabilitate gaudent.

5. Insecta, cum sint destituta vasis omnis generis, nutriuntur solum transsudatione.

6. Nutritio et mutatio sanguinis arteriosi in venosum fons est primarius caloris animalis.

7. Respiratio fit instinctu.

8. Homo etiam quoad corpus ab animalibus differt.

9. Dics critici existunt.

10. Metastases unice et sufficienter explicari possunt ex antagonismo Partium.

11. Morbi qua caussam primarie affectos humores non agnoscent.

12. Derivatio maximopere fieri potest abstractione animi ab idea circa affectionem versante.

## 13. MEDICINE.

Solius pulsus qualitas ac ictum quantitas non sufficit dijudicandae conditioni virium animalium.

## 14.

Vis vitalis suppressa non unice abundantiam humorum qua caussam agnoscit.

## 15.

Venæsectionem in casu quopiam indicatam nullum aliud remedium supplere potest.

## 16.

Quantitas major consonantium in lingua quadam maximam evolutionem organorum, huic inservientium et cum ea connexarum idæarum assignat.

## 17.

Cutim resorbere evictum est.

## 18.

Inventio insitionis variolarum vaccinarum generi humano maxima imo divina adfert emolumenta.

## 19.

Syphillis jam ante redditum Colombi ex America in Europa crassata est, ideo ex iisdem causis in Europa ac America ortam fuisse probatum est.

## 20.

Angina membranacea bene in laryngitidem et tracheididem male in sthenicam ac astheniam dividitur.

## 21.

Die atmosphärische Luft ist nichts anders als ein Gemenge, keineswegs eine chemische Mischung.

## 22.

Auf die Wohnungen der Handwerker in Städten sollte die medizinische Polizey ein besonderes Augenmerk haben.